[image: image1.jpg]

	          Проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	13
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г. теплоснабжающих организаций,  теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории городского поселения Приобье

В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. № 103, в целях определения готовности теплоснабжающих организаций,  теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2013-2014 г.г.

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г. теплоснабжающих организаций,  теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории городского поселения Приобье согласно Приложению.

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации городского поселения Приобье (www.Priobie.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы г.п. Приобье по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности.
Глава городского поселения Приобье

                 Е.Ю. Ермаков
Исполнитель:

Начальник отдела по

вопросам жизнеобеспечения

           З.В. Сытников
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Л.К. Дмитриева
Заведующая  сектором по

юридической работе

                       Ю.Ю. Казанцева
Приложение № 1

к постановлению главы администрации
городского поселения Приобье

                                                                                                  от «__»_______2013 года  №_____
ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г.
теплоснабжающих организаций,  теплосетевых организаций и потребителей
тепловой энергии на территории городского поселения Приобье
 1. Настоящая программа проверки готовности к отопительному периоду муниципальных образований (далее – Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103, приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 17 июля 2013 г. № 314 «Об утверждении методических рекомендаций по проверке готовности муниципальных образований к отопительному периоду».

2. Программа разработана в целях оценки комиссиями, готовности муниципального образования к отопительному периоду.

3. При оценке готовности муниципального образования к отопительному периоду комиссией проверяются следующие вопросы:

 3.1. наличие плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций;

 3.2. наличие системы мониторинга состояния системы теплоснабжения;

 3.3. наличие механизма оперативно-диспетчерского управления в системе теплоснабжения;

 3.4. выполнение требований Правил оценки готовности к отопительному периоду теплоснабжающими и теплосетевыми организациями, а также потребителями тепловой энергии:

3.4.1. наличие актов проверки готовности к прохождению отопительного периода и паспортов готовности всех теплоснабжающих организаций к работе в отопительный период;

3.4.2. наличие актов проверки готовности к прохождению отопительного периода и паспортов готовности всех теплосетевых организаций к работе в отопительный период;

3.4.3. наличие актов проверки готовности к прохождению отопительного периода и паспортов готовности потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период.

 3.5. В рамках проверки выполнения мероприятий, предусмотренных пунктом 3.4 настоящей Программы, необходимо проверить:

3.5.1. наличие бесхозяйных тепловых сетей, источников тепловой энергии, предпринятые органами местного самоуправления послелений или городских округов меры для определения эксплуатирующей теплосетевой организации;

3.5.2. наличие графиков аварийного ограничения режимов потребления тепловой энергии потребителей, согласованных с органом местного самоуправления поселения (порядок ограничения, прекращения подачи тепловой энергии при возникновении (угрозе возникновения) аварийных ситуаций в системе теплоснабжения определен Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 г. № 808 (пункты 104-109);

3.5.3. наличие подтверждающих документов о соответствии фактического запаса топлива на всех теплоисточниках;

3.5.4. наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления;